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zéro
un

deux
trois

quatre
cinq
six

sept
huit
neuf

dix
onze

douze
treize

quatorze
quinze
seize

dix-sept
dix-huit
dix-neuf

vingt
vingt et un
vingt-deux

trente
trente et un
trente-deux

quarante
quarante et un
quarante-deux

cinquante
cinquante et un
cinquante-deux

soixante
soixante et un
soixante-deux

soixante-dix
soixante et onze
soixante-douze

quatre-vingts
quatre-vingt-un

quatre-vingt-deux

quatre-vingt-dix
quatre-vingt-onze

quatre-vingt-douze

 Les composés des adjectifs numéraux cardinaux s’écrivent avec des traits d’union (exemple : 
dix-sept, quatre-vingt-un), sauf si entrent dans leur composition les mots et, cent ou mille, 
lesquels ne sont jamais précédés ou suivis de trait d’union (exemple : cent sept, vingt et un, 
trois mille vingt-deux).

 La nouvelle orthographe permet d’employer le trait d’union systématiquement dans l’écriture 
des nombres composés : vingt-et-un, deux-cents, quatre-cent-trente-deux, un-million-cent.
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XXI
XXII

XXX
XXXI
XXXII
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XLI
XLII
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LII

LX
LXI
LXII

LXX
LXXI
LXXII

LXXX
LXXXI
LXXXII
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 IM

M

MI

MII

MC

MCC 

MM

100

101

102

200

201

202

300

301

302

400

500

999

1000

1001

1002

1100

1200 

2000

cent

cent un

cent deux

deux cents

deux cent un

deux cent deux

trois cents

trois cent un

trois cent deux

quatre cents

cinq cents

neuf cent quatre-vingt-dix-neuf

mille

mille un

mille deux

mille cent ou onze cents

mille deux cents 
ou douze cents

deux mille

Au-delà de deux mille,  
on n’emploie guère les chiffres romains.

neuf mille neuf cent quatre-vingt- 
dix-neuf

dix mille

quatre-vingt-dix-neuf mille neuf cent  
quatre-vingt-dix-neuf

cent mille

cent mille un  
ou cent mille et un

cent mille deux

cent un mille

un million

un milliard

9 999 

10 000

99 999 

100 000

100 001 

100 002

101 000

1 000 000

1 000 000 000
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